
2649 18/12 34: 3. Beh. af F. t. L. om Fordeling af Oksekød til trængende Personer. 2650 

[Einer..Jensen.] 
fremtidig, naar han gaar ud i Agitationen, 
skulde bekæmpe de to Partier i Stedet for 
at vende sig mod Socialdemokraterne. Det 
gaar jeg ud fra, at det ærede Medlem frem- 
tidig vil erindre sig! Det ærede Medlem 
sagde om Forslaget om forlænget Hjælp 
til de arbejdsløse: dette Forslag er ikke 
tilfredsstillende. Det kan vi for saa vidt 
godt være enige om, men det er dog et 
Forslag, der indeholder en Understøttelse 
til de arbejdsløse, og dette Forslag har de 
to Partier, der er i Mindretal her i Salen, 
jo standset i Landstinget. Jeg synes, at 
det ærede Medlem skulde bemærke sig dette. 

Det ærede Medlem kan jo nok sige, at 
Arbejdsløshedskassemedlemmerne selv skal 
være med til at bære Udgifterne, men det 
er jo kun en ringe Del af Udgifterne, en 
meget ringe Del, og det er godkendt af 
Arbejdsløshedskasserne. Jeg forstaar, at 
naar det ærede Medlem nu giver sig til at 
kritisere dette Forslag, saa er det, fordi de 
ærede Medlemmer af Det kommunistiske 
Parti ikke var til Stede, den Dag vi vedtog 
Forslaget ved tredie Behandling. Jeg synes, 
det er lidt sent at begynde at kritisere For- 
slaget nu, hvor det ligger i Landstinget, og 
jeg henstiller til det ærede Medlem at gaa 
derover og gøre det! 

Naar det ærede Medlem endvidere taler 
om, at Statsministeren nylig har sagt, at 
Valgfaren nu var ovre, og i den Forbindelse 
siger, at der kun var gennemført Forslag til 
Fordel for de besiddende, saa maa jeg bede 
det ærede Medlem erindre, at et af de Lov- 
forslag, der arbejdsmæssigt har meget stor 

. Betydning, nemlig Valutalovforslaget, gen- 
nemføres nu, og at det ærede Medlem ogsaa 
stemmer imod det, beviser, at det ærede 
Medlem overhovedet ikke forstaar, hvad 
det arbejdsmæssigt set betyder at faa det 
gennemført. 

Formanden: Tiden for en kort Be- 
mærkning er udløbet. 

Jeg advarer imod, at man ved denne 
Lejlighed genoptager Debatten om et For- 
slag, der for nylig er vedtaget her i Tinget, 
og under hvis Behandling man grundigt var 
inde paa de forskellige Bestemmelser. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller har Ordet for en kort Bemærkning. 

Christmas Møller: Nu søgte jeg at 
frelse det ærede Medlem Hr. Einer-Jensen 
fra at komme i Baad sammen med det ærede 
Medlem Hr. Munch-Petersen 홢 jeg synes 
ikke, han egner sig til det hverken i den 

ene eller anden Henseende - ,  men naar det 
ærede Medlem selv vil, saa for min Skyld 
ingen Alarm, saa maa det ærede Medlem 
Hr. Einer-Jensen, gerne tage Standpunkt 
fælles med dét ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen. 

Til det ærede Medlem Hr. Munch- 
Petersen vil jeg gerne sige, at det viser, sig 
altsaa nu, at den Tale, som det ærede 
Medlem har ført om Julehj ælp, og som skulde 
angive en Stemning og en Tone, som vi 
for vort Vedkommende skulde gaa imod, 
var bundfalsk. Og deri adskiller den sig 
i øvrigt ikke paa noget Punkt fra det, det 
ærede Medlem plejer at sige her i Salen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. ' 

Munch-Petersen: Jeg maa for det 
første gøre opmærksom paa, at ogsaa vort 
Parti har udtalt sig om de forskellige Lov- 
forslag, deriblandt ogsaa Regeringens Ar- 
bejdsløshedslovforslag, ved denne Sags første 
og anden Behandling, ganske vist ikke ved 
den 6 Minutters tredie Behandling. Men alle 
Forslagene, som Regeringen har gennemført, 
har jo ført til stigende Profit for Kapita- 
listerne her i Landet og stigende Byrder for 
den store Befolkning. Det har vi allerede 
paavist ved Finanslovens første Behand- 
ling og har gentaget det ved andre Lejlig- 
heder her i Salen. 

Med Hensyn til det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møllers sidste Bemærkning maa 
jeg sige,, at det forekommer mig, at de, 
som i Øjeblikket støtter og deltager i denne 
falske og hykleriske Julestemning, man for- 
søger at rejse, naar de lader, som om de 
vil understøtte de fattige her i Landet, 
samtidig med at de gør alt for at hindre 
virkelige Foranstaltninger til Fordel for de 
arbejdsløse, de skulde være yderst for- 
sigtige med at bruge Ordet falsk Tale. 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Einer-Jensen: Jeg takker det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller, fordi han for- 
søgte at frelse mig, men jeg maa sige til 
det ærede Medlem, at da jeg tog herind 
til Rigsdagen i Morges, mødte jeg en stor 
Flytteomnibil, hvor 홢Berlingske Tidende" 
samlede Tøj ind til de arbejdsløse, og lukker 
man et konservativt Blad op, saa tales der 
om Nøden blandt de arbejdsløse. Dette er 홢 
deri slutter jeg mig til det ærede Medlem 


